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Fredensborg Møllelaug 
Historiske Møllers Venner 

 

Referat fra 

Bestyrelsesmøde tirsdag, den 30. august 2022 kl. 18:30 

På Højsager Mølle, Højsagervej 8, 3480 Fredensborg 

 Til stede: Annette (AB), Gitte (GNH), Johnny (JP), Krølle (KN), Marianne (MP), Niels Erik (NEB).  

    Ordstyrer og referent: MP. Fraværende med afbud: Elton (ES). 

 

 1. Referat fra møde den 13. juni 2022 

 Referatet blev godkendt uden kommentarer. 
 

 2. Økonomi   
 a. Kassebeholdning for perioden 01.01.-30.08.2022: Kr. 54.518,19.  

  Medlemsstatus: 195 husstande.  

 b. Annoncering vedr. ”Uge 3480”: Annoncen har været i ”Uge Nyt”. Baggrunden var lidt mørk. 

 c. Indkøb af ekstra eksemplarer af Anders And og Møllesjov: 

  AFTALT: JP bestiller 20 stk. af hver. – Er sket.  

d. Kommunen er ansøgt om supplerende bord-bænkesæt – status: 

 NEB har ansøgt kommunen om 5 bord-bænkesæt. 

 Vi er blevet informeret om, at Kulturforvaltningen har formidlet et oplæg om 5 sæt til  

 Kulturudvalget, og det vil blive medtaget på førstkommende møde. 

e. Fællesmøde ved Brøndbyvester Mølle lørdag, den 1. oktober 2022: 

 NEB har videresendt invitationen til frivilliggruppen på HM og KM.  

 AFTALT:  MP samler tilmeldinger og sender deltagerliste til Brøndbyvester Mølle 

     og overfører samlet betaling via mobile pay. 

 

 3. Kort om ”Uge 3480”  

  a. Hvad gik godt, og hvad kunne være bedre:  

   Det må siges at have været en positiv oplevelse. HM har haft 144 besøgende i ugens løb, og 

  det har resulteret i 9 nye indmeldinger. Bestyrelsen var enige om, at vi ikke vil være  

  afvisende, hvis vi på et senere tidspunkt bliver opfordret til at ”holde åben mølle”. 
   
 4. Status på sommerturen 10. september 2022 

  a. Hvem er tilmeldt og praktiske detaljer om turen 

   23 personer er tilmeldt. NEB har udarbejdet et detaljeret program, der bliver udsendt til  

   deltagerne. Heraf fremgår bl.a., at der kan vælges mellem 2 menuer, som bliver bestilt på  

   forhånd, samt at opsamlingssted bliver ved Brugsen i Fredensborg og i Hillerød. 

  b. Hvad skal lauget have med (forfriskninger, gaver) 

   AFTALT: JP står for indkøb af øl og vand samt gaver til Jægerspris- og  

       Nørre Jernløse Møller.  
 

 5. Mølletøj 

  a. Hvornår skal tøj, der ikke bruges ”hjemkaldes”: NEB har udsendt mail til tidligere mølle- 

   frivillige om returnering af mølletøj. Det har resulteret i, at vi har fået tøj tilbage fra Morten  

   og Helle. 

   AFTALT:  Blandt frivilliggruppen er der nogle, som sjældent møder op på de ugent- 

       lige arbejdsdage. Forslag: Mølletøjet bør tilbagekaldes, og bladet ”Møl- 

       len” gives ikke til disse personer. Det blev aftalt at tage punktet op på  

       bestyrelsesmødet i december.  
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   b. Status på tilbud om tøj:  

   For at vi kan indhente tilbud på mølletøj skal vi være meget specifik i, hvad det er vi ønsker:  

   F.eks. tryk foran og/eller bagpå, trykstørrelse, farve etc. 

   Som situationen er i dag har frivilliggruppen den fornødne møllebeklædning, og vi har stadig  

   lidt tøj på lager (se opdateret oversigt af 30.08.22 udarbejdet af NEB og udleveret på mødet).  

   AFTALT: Bestyrelsen besluttede, at der ikke foretages yderligere for nærværende. 

 

 6. Førstehjælp og brandslukning 

  a. Hvad er der af udstyr på møllerne: 

   - Førstehjælpstaske samt brandslukkere og evakueringsinstruks forefindes på begge møller. 

    Brandslukkerne bliver checket én gang årligt af brandvæsenet.  

  b. Skal vi søge opsætning af hjertestarter: 

   En hjertestarter er meget dyr, og på mødet blev det konstateret, at Højsager Camping har en  

   hjerte starter, der er tilgængelig døgnet rundt, og nærmeste hjertestarter ved KM er på Karlebo  

   Skole. Den er ligeledes tilgængelig 24/7. 

   AFTALT:  På begge møller opsættes mærkat, der angiver, hvor nærmeste hjerte- 

       starter forefindes. 

  c. Efteruddannelse / kursus for møllefrivillige: 

  ES har tidligere undervist frivilliggruppen i førstehjælp, og der var ønske i bestyrelsen om at  

  få genopfrisket førstehjælp samt lære brug af hjertestarter. 

  AFTALT:  Det blev aftalt at få en genopfriskning af førstehjælp og brug af hjerte- 

      starter ved næste møde for frivilliggruppen. Mødet planlægges til  

   begyndelsen af 2023. – NEB undersøger nærmere. 

 

 7. Kommende aktiviteter 

 a. Udeskole Højsager 28. (AB) og 29. november samt 1. december kl. 09:30-11:50: ? 

 b. Udeskole Karlebo 9. december kl. 10:00-11:30: ? 

 c. Udeskole Karlebo 14. september: ES og JP       

 

 8. Eventuelt og næste møde 

  a. Eventuelt: 

   NEB foreslog at invitere de frivillige fra Fredensborg Arkiverne til at besøge HM. 

   AFTALT:  Bestyrelsen syntes, at ideen var god, og NEB inviterer gruppen en  

       torsdag i september. 

  b. Næste møde: Sted, dato og tid:  

   Tirsdag, den 6. december 2022 kl. 19:00 hos Marianne og Johnny, Dageløkkevej 88,  

   3050 Humlebæk. 

     

 

 

            Niels Erik Bølling,  

            Formand 

             2. september 2022      

 


